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Czytanie książek, gry edukacyjne, zajęcia plastyczne, warsztaty rękodzielnicze – 
dzieci, które podczas ferii skorzystały z oferty biblioteki w Świeciu z pewnością 
nie mogły narzekać na nudę. 
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Turniej warcabowy 

W ferie Biblioteka dla Dorosłych w Przechowie gościła młodych miłośników warcabów. Wśród 
chętnych rozgrywany był turniej. Najwięcej punktów zdobyła Zuzanna Kalinowska.

Przyjemne z pożytecznym w Czaplach

Ferie w bibliotece to nie tylko  czytanie książek. Spotkania w bibliotece były ciekawą 
propozycją spędzenia czasu wolnego. Przypominam, że  biblioteka zapewnia bezpłatny 
dostęp do Internetu.  Dzieci grały w edukacyjne gry komputerowe, korzystały z programu 
FunEnglish – połączenie nauki języka angielskiego z zabawą, grały w gry planszowe.

Zainteresowaniem zawsze cieszą się zajęcia plastyczne. Tak było i tym razem. Młodzi 
czytelnicy wykonali wesołe  zwierzęta z papieru. Kolorowy świat zwierząt zatytułowali 
„Zimowe zoo”. Tworzyli kartki walentynkowe dla bliskiej osoby. Czas spędzony w bibliotece, 
jak same dzieci stwierdziły, upłynął ciekawie i atrakcyjnie. 

Bez nudy na Mariankach 

Pogoda nie sprzyja typowo zimowym zabawom, bo jak ulepić bałwana  gdy nie ma śniegu, 
gdzie pojeździć  na nartach jak nie ma górek i wyciągów, a na lodowisku woda. Za to w 
bibliotece zawsze jest co robić i można miło spędzić czas. Można uczestniczyć w zajęciach 
plastycznych (jedna z uczestniczek określa je zajęciami artystycznymi), pograć w gry 
planszowe: szachy, warcaby, eurobiznes czy bierki. Poczytać można oprócz książek 
czasopisma: Kumpel, Brawo Sport, Świerszczyk, Mój Pies.

Zabawy z bajką 

W czasie wolnym od zajęć w głównej siedzibie Miejskiej Biblioteki Publicznej organizowane są 
ciekawe spotkania o charakterze zabawowo-edukacyjnym. W tym roku na pierwszy tydzień 
ferii zaprosiliśmy czytelników z klas 1-3 do biblioteki na  „Zabawy z bajką”. Podczas spotkań 
tematycznych – ściśle związanych z daną bajką, którą zawsze czytaliśmy – nadmienię, że 
każdego dnia inną, z podziałem na role; odbywały się również zabawy integracyjne, 
ruchowe, rozwijające i motywujące. Dzieci każdego dnia wykonywały coś plastycznego z 
produktów pochodzących z recyklingu, a swoje dzieła zabierały do domu. Organizowane w 
bibliotece zajęcia są zawsze bezpłatne.

Warsztaty rękodzielnicze

Minęły ferie zimowe a z nimi skończyły się "Zimowe warsztaty rękodzielnicze" w siedzibie gł. 
MBP, skierowane do dzieci ze starszych klas szkoły podstawowej i gimnazjum. W pięciu 
zajęciach brało każdorazowo udział dziesięć osób. 

Cykl spotkań rozpoczęły zajęcia z decoupage, w trakcie których dziewczęta poznały 
podstawy tej techniki i ozdobiły pudełeczka. Decoupage był również tematem ostatnich 
zajęć, tym razem jago kolejny stopień wtajemniczenia - spękania. W trakcie spotkań 
uczestniczki wykonały oryginalne pojemniki z butelek PET, zmagały się z haftem 



sutaszowym, zrobiły śliczną biżuterię z filcu oraz na zakończenie serduszko-zawieszkę do 
telefonu.

Pięć dni szybko minęło, choć czasem było bardzo trudno, to satysfakcja z pozyskanych 
umiejętności i wykonanych własnoręcznie przedmiotów wynagrodziła każdą kropelkę krwi 
przelaną z ukłutego palca.
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Zdjęcia: Miejska Biblioteka Publiczna w Świeciu
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